آل بویه و اوضاع زمان ایشان با نموداری از زندگی جامعه اسلامی در قرن‌های چهارم و پنجم، فقیهی، علی اصغر، (۱۳۵۷)، تهران، صبا.
۱۰. پویایی فرهنگ و تمدن اسلام و ایران، ولایتی، علی اکبر، (۱۳۸۶)، جلد اول. تهران، انتشارات وزارت امور خارجه، چاپ اول.
۱۱. تاج العروس من جواهر القاموس، الحسینی الواسطی الزبیدی الحنفی، محب‌الدین ابی‌فیض السید محمد مرتضی، (۱۹۹۴م/۱۴۱۴ق)، محقق: علی شیری، جلد دوم و هجدهم، بیروت، نشر دارالفکر.
۱۲. تاریخ بیهقی، ابوالفضل محمدبن‌حسین، (۱۳۸۸)، مقدمه، تصحیح و توضیحات از محمدجعفر یاحقی و مهدی سیدی، تهران، سخن.
۱۳. تاریخ غزنویان، باسورث، کلیفورد ادموند، (۱۳۵۶)، ترجمه حسن انوشه، تهران، امیرکبیر، چاپ اول.
۱۴. تاریخ گردیزی (زین الاخبار)، گردیزی، ابوسعید عبدالحی بن ضحاک بن محمود، (۱۳۶۳)، تصحیح عبدالحی حبیبی، تهران، دنیای کتاب، چاپ اول.
۱۵. تاریخ مسعودی (بروسی)، (تاشکند، ۱۹۶۲م/۱۳۴۴ش)، ترجمه و تفسیر آرنوس و آلفرد کارویویچ.
۱۶. تحفة الوزراء، ثعالبی، ابومنصور عبدالملک بن محمد بن اسماعیل، (۱۴۲۰ق/۲۰۰۰م)، تحقیق، حبیب علی الراوی و الدكتورہ ابتسام مرهون الصفار، قاهره، نشر الآفاق العربیة.
۱۷. ترجمه تاریخ یمنی، جرفاذقانی، ابوالشرف ناصح‌بن‌ظفر، (۱۳۵۶)، بهمت جعفر شعار، تهران، ترجمه و نشر کتاب.
۱۸. ترجمه مفاتیح العلوم، خوارزمی، ابو عبدالله محمد بن احمد بن یوسف، (۱۳۴۷)، ترجمه حسین خدیوچ، تهران، بنیاد فرهنگ ایران.